

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 11.8.2016

### Cassis Mousse Torte

---

#### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 11.8.2016 Art.-Nr.: 4009

Bezeichnung: Cassis Mousse Torte

---

#### Zutaten

---

**Sahne**, Johannisbeerpüree schwarz, pasteurisiert und tiefgefroren (Johannisbeerpüree schwarz, Zucker), **Joghurt aus Vollmilch**, Weißzucker, **Hühnereigelb**, **Weizenmehl**, Hühnereieiweiß, pasteurisiert, flüssig (**Hühnereieiweiß**, Säureregulator(Milchsäure), Verdickungsmittel(Xanthan), Stabilisator(Aluminiumsulfat)), Backhonig, Johannisbeeren, **Stärke aus Weizen**, Gelatine, Mischfett (Pflanzliche Fette und Öle aus Palm, Kokos, Sonnenblume (in veränderlichen Gewichtsanteilen), Wasser, **Butter**, Speisesalz, Emulgator(Lecithine, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Aroma (natürliches Aroma), Säuerungsmittel(Citronensäure), Farbstoff(Carotine)), **Butter aus Milch**, Puddingpulver Vanillegeschmack (Stärke, **Stärke aus Weizen**, Aroma, Färbendes Lebensmittel (färbendes Lebensmittel Karotten), , färbendes Lebensmittel Kurkuma)), **Hühnervollei**, Speisesalz, Verdickungsmittel(Carrageen), Zimt, Säuerungsmittel(Citronensäure)

---

#### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

enthält: Milch (Sahne, Joghurt aus Vollmilch, Butter, fettarme Milch 1, 5% Fett), Eier (Hühnereieiweiß, Hühnereigelb, Hühnervollei), Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

---

#### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1665 / 261
Fett (in g):	17
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	10
Kohlenhydrate (in g):	21
davon Zucker (in g):	13
Eiweiß (in g):	4,6
Salz (in g):	0,16

---